Testes et cetera Ioannes de Andreas et Raphael Giner, familiares 
dicti domini thesaurarii Augustín.

Inventari de l’Hospital.

Inventarium bonorum mobilium Hospitalis Sancte Tecle, civitatis 
Tarracone, in introhitu venerabilis Ioannis Alies, presbiteri, capellani 
sive maiordom dicti hospitalis.

MDLXXX VIIIIº.

15

1589, agost, 2-27. Tarragona
Inventari dels béns del mercader Francesc Mateu, menor, espòs de Tecla 

i fill de Dionísia, vídua del també mercader Francesc Mateu, la 
seva hereva universal (tutores, juntament amb el doctor en arts i 
medicina Francesc Bartomeu i el notari Felip Montserrat, de Ma-
rina, pubilla del difunt), del carrer dels Cavallers —casa de la seva 
sogra Àngela Roja—, amb unes cases del carrer de mossèn Aime-
ric, entre la casa de la vídua Dorotea de Castellví i Montserrada, el 
carrer que va de les Voltes del carrer d’en Granada —amb dos por-
tals— i la casa dels hereus de la senyora Abella i altres propietats.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 458r-465v (núm. 16).

16

Inventarium bonorum Francisci Matheu, mercatoris, civis  
Tarracone.

II augusti MDLXXXVIIIIºIººººº

193EL PRIMER LLIBRE D’INVENTARIS I ENCANTS...

Die mercurii, secunda mensis augusti, anno a Nativitate Domini 
millesimo quingentessimo octuagessimo nono, Tarracone.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam 
omnemque fraudis suspitionem tollendam, beneficium inventarii sit a 
lege indultum, hinc est quod nos, Dionisa Mateua, vidua relicta hono-
rabilis quondam Francisci Mateu, mercatoris, civis Tarracone, ut heres 
universalis bonorum honorabilis quondam Francisci Mateu, mercatoris 
dicte civitatis, filii michi et dicto quondam viro meo comunis, per eum 
institutam eius ultimo testamento quod fecit, ordinavit et firmavit in 
posse Bernardi Gendre, notarii publici infrascripti, die vigessima mensis 
iulii proxime preteriti et Teccla Mateua, vidua relicta dicti quondam 
Francisci Mateu, minoris dierum, ut tenens et possidens hereditatem et 
bona dicti quondam viri mei, pro meis dote, sponsalicio et aliis iuribus 
que habeo et habere debeo in eisdem hereditate et bonis, iuxta anti-
quam, laudabilemque consuetudinem Barchinone constitutionemque 
Cathalonie, Perpinyani et item incipientem “Hac nostra et cetera”. Et 
nos etiam, dicte Dionisa Mateua et Teccla Mateua, Franciscus Bertho-
meu, artium et medecine doctor et Philippus Montserrat, notarius, cives 
Tarracone, ut tutores et curatores testamentarii Marine, pupille, filie 
et bonorum dicti quondam Francisci Mateu, minoris, dati et assignati 
per eundem dicto illius ultimo testamento, volentes gaudere privilegiis 
conficientes inventarium concessis et penas in constitutionibus contra 
non conficientes inventarium cominatas evitare et ne bona eiusdem 
Francisci Mateu occultari valeant quomodolibet seu perire premisso 
hoc venerando sancte crucis + signo de bonis hereditatis eiusdem in-
ventarium facere procuravimus, voccatis notario et testibus infrascriptis, 
quod cepit exordium die secunda mensis augusti, anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentessimo octuagessimo nono.